
SERVIZIO PERSONALE

     Determinazione  n. 2068 del 27 giugno 2016      

OGGETTO: Recupero a carico Ente degli importi corrisposti a favore di ex dipendente sulla 
liquidazione Indennita' Premio Servizio in seguito ad applicazione dei benefici 
dell art. 2 della  Legge 336/70

IL DIRIGENTE

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale n. 51/2 del 20/12/2014, n. 19/27 del 
28/04/2015, n. 42/12 del 28/08/2015 e la n. 67/30 del 29/12/2015 con le quali si è 
provveduto alla nomina ed alle proroghe dell'incarico del Commissario Straordinario 
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTE le deliberazioni del Commissario Straordinario dell'ASL di Nuoro n. 1 del 
29/12/2014, n. 540 del 05/05/2015, n. 1111 del 31/08/2015, la n. 1 del 07/01/2016 e la n. 
16/1 del 31/03/16, con le quali si è provveduto all'insediamento ed alle prese d'atto delle 
proroghe dell'incarico del Commissario Straordinario;

VISTA la nota prot. PG/2014/62187 del 30/12/2014, con la quale il Commissario 
Straordinario ha disposto, in via temporanea fino a nuove determinazioni, la proroga di 
tutte le deleghe di firma di provvedimenti riguardanti l’ordinaria amministrazione 
(determinazioni dirigenziali ), a suo tempo conferite ai Responsabili delle strutture 
aziendali...;

VISTI   i contratti collettivi di lavoro del comparto e della dirigenza del personale del SSN 
che estendono i benefici economici, risultanti dall' applicazione dei contratti, alle 
scadenze e negli stessi importi al personale comunque cessato dal servizio, con diritto a 
pensione, nel periodo di vigenza contrattuale;

VISTA   la nota di richiesta di recupero maggior importo corrisposto a titolo di 
liquidazione IPS pervenute in Azienda in data 20/04/16 con N/P 17712 provenienti dall' 
INPS di Nuoro, con la quale si comunica di aver provveduto all' accertamento degli oneri  
finanziari per benefici contrattuali, posti a carico dell' Ente,  riconosciuti in sede di 
liquidazione IPS in favore dell' ex dipendente S. F. matr. 3403, ai sensi dell' art. 2 della 
Legge n. 336/70;

ACCERTATO  che e' dovuta alla cassa Inadel dell' Inps-ex Gestione dipendenti pubblici 
la somma complessiva di €. 7.142,45;

ACCERTATA  la  conformità della spesa di cui sopra al contenuto dei CCNNLL  vigenti 
per l’Area della dirigenza medico- veterinaria, della Dirigenza del ruolo sanitario, 
professionale, tecnica,  amministrativa  e  del personale del comparto  del Servizio 
Sanitario Nazionale; 

RILEVATO     che il pagamento in un unica soluzione del suddetto onere dovra' essere 
effettuato entro 90 giorni dalla ricezione della nota, ovvero entro il 15/07/2016;

1



RITENUTO   pertanto di dover ottemperare alla richiesta dell'Inps per il recupero della 
suddetta somma;

VISTA   la Legge n. 104/97 e  successive modificazioni; 

VISTO   il D.L.gs.vo  n. 502/92 e successive modificazioni; 

VISTO   la L.R.  n. 10/06; 

     DETERMINA

per i motivi esposti in premessa:

a) di rimborsare alla richiamata Inps di Nuoro l'importo complessivo di €. 7.142,45 a 
titolo recupero benefici contrattuali in sede di liquidazione IPS-Cassa Inadel di cui 
all' art. 2 della Legge 336/70 a favore dell' ex dipendente S. F. matr. 3403;

   CAUSALE IMPORTO IDEN

T. 

CASS

A

IDENT. 

CAUSA

LE

PERIO

DO  

RIFER.

CODICI CONTI

CPDEL             29821

CPS          29822

INADEL TFS    €.  7.142,45    P6 23  Lug/16 20002

INADEL TFR   20002

CASSA 

FONDO 

CREDITO          

21039

a) di imputare la somma su citata sul conto  A510010801 denominato  “oneri sociali 
personale in quiescenza” del Piano dei conti 2016;

b) di incaricare dell’esecuzione del presente atto i Servizi del Personale e Bilancio, 
Contabilità e Programmazione e Gestione delle Risorse, ciascuno per la parte di 
propria competenza.

Settore Economico                                                                                                                Respons. Posizione 
Organizzativa
Sig.ra  Carmela Perrone                                                                                                       Dr.ssa Maria Zanda  

2



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE

Dr.ssa Maria Grazia Figus

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è 

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 

15 con decorrenza dal ____________________________.

• • • • IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

• • • • AFFARI GENERALI

__________________________

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

• • • • 

• • • • 

DESTINATARI Ruolo

• Resp. Servizio Personale R

• Resp. Servizio Bilancio C

• Resp. Ufficio Direzione del Commissario Straord.

R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

3


